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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Nárožní dům

Místo stavby: Americká, Plzeň

Druh stavby: novostavba

Stupeň: dokumentace ke stavebnímu povolení

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Stavebník – České Vysoké Učení technické v Praze, Thákurova 9, 166 34 Praha 6,

Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracoval: Maksim Spiridonov

Vedoucí práce: Ing. arch. Vojtěch Sosna

Konzultanti:

Architektonicko-stavební řešení:

Stavebně konstrukční řešení:

Požárně bezpečnostní řešení:

Technika prostředí staveb:

Návrh interiéru:

Realizace staveb:

Ing. Luboš Káně, Ph.D.

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Ing. arch. Vojtěch Sosna

Ing. Veronika Sojková, Ph.D.

A.2 Členění stavby na stavební objekty

SO 01 - hrubé terénní úpravy

SO 02 - polyfunkční bytový dům

SO 03 - elektrická přípojka

SO 04 - vodovodní přípojka

SO 05 - kanalizační přípojka

SO 06 - chodník

SO 07 - čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Mapové podklady území

Geologické údaje o daném území

Obecně platné normy, vyhlášky a předpisy

Architektonická studie

Technické listy výrobců
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B.1 Údaje o stavbě

Řešený objekt je polyfunkční budova, v níž se nachází muzeum a bytové jednotky.

Muzeum je v 1 NP, vyšší NP slouží pro bydlení, a podzemní podlaží jsou hromadné

garáže. Objekt se nachází v centru Plzně, na křižovatce Denisového nábřeží a

ulice Americké. Vstup do muzea je oddělený a nachází z jižní strany, a vstup pro

obyvatele je ze strany východní. Součástí objektu je taky volně přístupný

vnitroblok.

B.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracoval: Maksim Spiridonov

Vedoucí práce: Ing. arch. Vojtěch Sosna

Konzultanti:

Architektonicko-stavební řešení:

Stavebně konstrukční řešení:

Požárně bezpečnostní řešení:

Technika prostředí staveb:

Návrh interiéru:

Realizace staveb:

Ing. Luboš Káně, Ph.D.

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Ing. arch. Vojtěch Sosna

Ing. Veronika Sojková, Ph.D.

B.3 Členění stavby na stavební objekty

SO 01 - hrubé terénní úpravy

SO 02 - polyfunkční bytový dům

SO 03 - elektrická přípojka

SO 04 - vodovodní přípojka

SO 05 - kanalizační přípojka

SO 06 – chodník

B.4 Seznam vstupních podkladů

Mapové podklady území

Geologické údaje o daném území

Obecně platné normy, vyhlášky a předpisy

Architektonická studie

Technické listy výrobců

B.5 Popis území stavby

Pozemek o rozloze 11391 m2 se nachází na č.p. 857/4 katastrální okresu Plzeň

mezi ulici Americkou a Denisovým nábřežím. Pozemek je ohraničen z jihu a západu

ulicemi, od východu k němu přiléhají volné plochy a k severu se nachází nemocnice.

Úroveň udržovaného terénu (+- 0,000, podlaha 1.NP). Hladina podzemní vody je ve

výšce -5,200 (viz geologický průzkum). Základový kloub je umístěn nad touto

úrovní. V současné době je na místě parkoviště, jenž bude zbourané. Po

uvedených pracích může být tato část staveniště považována za hotovou.

B.6 Celkový popis stavby

Řešený objekt je polyfunkční budova, v níž se nachází muzeum a bytové jednotky.

Muzeum je v 1 NP, vyšší NP slouží pro bydlení, a podzemní podlaží jsou hromadné

garáže. Objekt se nachází v centru Plzně, na křižovatce Denisového nábřeží a

ulice Americké. Vstup do muzea je oddělený a nachází z jižní strany, a vstup pro

obyvatele je ze strany východní. Součástí objektu je taky volně přístupný

vnitroblok.

B.7 Napojení na technickou infrastrukturu

Objekt je napojen na vodovodní a elektrickou sítě v Denisovým nábřeží, na

kanalizační síť v ulici Americké. Objekt není napojen na plynovod.

B.8 Dopravní řešení

Ze západní strany hlavní příjezdovou cestou je Denisové nábřeží, a ze strany

jižní to je ulice Americká. Výjezdy se nacházejí ve stejných místech, a přístup je

umožněn, takže z chodníků na daných dvou ulicích.

B.9 Vegetace a terénní úpravy

Na parcele se v současné době nacházejí stromy, část kterých bude zbouraná.

Následovat bude odstranění a vykopávaní částí asfaltové zpevněné plochy a

samotné hloubení stavební jámy částí objektu.

B.10 Ekologie

Pro skladování stavebního odpadu se použijí speciální nádoby a plochy, aby bylo

možné odpad třídit.

Nebezpečný odpad bude likvidován specializovanými firmami v závislosti na druhu

odpadu a veškerý odpad bude evidován.

Ochrana ovzduší proti prachu bude zajištěna překrytím tkaninami prašných ploch a

při pohybu stavební techniky bude plocha pokropena.

Před zahájením stavby bude sejmuta ornice o tloušťce 100 mm a chemické látky

budou manipulovány pouze nad záchytnými pomůckami, aby nedošlo k průniku do

půdy.

Stromy rostoucí poblíž pozemku je nutné chránit, a všechny zabrané zelené plochy

budou po dokončení stavby osázeny novou zelení.

B.11 Zásady organizace výstavby

Staveniště bude oploceno mobilním plechovým oplocením o výšce 1,8 m a stavební

jáma bude obehnána zábradlím o výšce 1100 mm. Pro přístup dělníků bude použit

žebřík, který bude převyšovat hra Na části staveniště, kde se počítá s dopravním

zásobováním, budou přidány reflexní značky, aby řidiči dopravních prostředků byli

upozorněni na hranu stavební jámy, i za špatné viditelnosti. Okraje výkopů

nebudou zatěžovány vzdálenější než 500 mm od okraje.

Navržené sestavy dílců bednění PERI budou obsahovat doplňky pro bezpečnost

práce (pracovní lávka, žebřík, zábradlí). Konzola pro betonářskou lávku Peri GB 80

vytvoří pracovní prostor široký 80 cm. Pro zamezení pocházení po výztuži budou

rozmístěny bednící překližky nebo OSB desky, aby byl pohyb po betonované desce

bezpečný. Podlaží pod betonovaným stropem bude v průběhu betonáže nebo během

odvedení vzduchu uzavřeno.

Pokud nelze zajistit bezpečnost práce ochrannou konstrukcí, pracovníci budou

používat osobní zajištění (postroj, bezpečnostní lano, karabiny, kotvicí bod). Mimo

prostor staveniště je zakázána manipulace jeřábem. Výškové práce budou při

nepříznivém počasí (vítr, sníh, déšť) pozastaveny.nu jámy o 1100 mm.

B.12 Výpis použitých norem a podkladů

Ing. Daniela Bošová, Ph.D. (516), Požární bezpečnost staveb

Pokorný Marek, Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku

Ing. Táňa Juráková, Požární bezpečnost staveb

ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společné ustanovení (2009/04)

ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami (1997/07) ČSN

73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (2010/09)

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009/05)

tzb-info.cz

www.azklima.com/vzduchotechnika-vyroba/vzduchotechnicke-jednotky

http://15124.fa.cvut.cz/?page=cz,bakalarsky-projekt

ČSN EN 15 665/Z1 Větrání obytných budov

ČSN 73 4301 - Obytné budovy ČSN 01 3420 - Výkresy pozemních staveb -

kreslení výkresů stavební části

ČSN 01 3450 - Výkresy zdravotních instalací

ČSN ISO 128 - 23 - Technické výkresy - Pravidla zobrazování

Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb vč. doplnění vyhláškou č. 62/2013

Sb.


[…]


Výška: 1,15/0,24=4,8=4 nosníků na výšku

V 1 box vejde 52 nosníků typu b

Celkem 216 nosníků/52=4,2=5 boxů

Jeden box váží 363 kg

Nosníky v 1 boxu: 216/2=108 m x 5,3 kg/m = 572 kg

Celkem 935 kg

Stojky stropní stojky MULTIPROP M350

⌀ 0,05m

Délka: = 2,36/3,2=1 stojka na délku (jsou stahovací)

Šířka: 1,1/0,05=13,75=22 stojky na šířku

Výška: 1,15/0,05=23 stojky na výšku

V 1 box vejde 506 stojek

Celkem 320 stojek/506=1 box

Jeden box váží 363 kg

Stojky v 1 boxu: 320ks x +19,4kg = 6208 kg

Celkem 6571 kg

Pozn. Box se stojky je jenom ke skladování, nikoliv ke přenášení najednou, bude se

přenášet po částech.

D.1.6.1.9 Staveništní doprava svislá:

BŘEMENO HMOTNOST [t] VZDÁLENOST [m]

Bednění 1,126 40

Prefabrikované schodiště 3,2 22

Betonářský koš 0,105 40

Beton 1,5 m3 1,25 40

Betonářský koš + beton=1,305 t

Schodiště V=A*l= (1,07*1,2) =1,3

M=p*V=1,3*2500=3,2 t

Bednění stěnové = po panelech, 1 panel 330x240 váží 0,486 t. Box přenáší 1,5 t

Obr. 7 – Tabulka nosností jeřábu LIEBHERR EC B6

Zdroj – Technický list pro LIEBHERR 110 EC-B 6

D.1.6.1.10 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště a

vazbou na vnější dopravní systém

Řeší se zde způsob nakládání s odpady, ochrana ovzduší, půdy, zeleně a zvířat,

před hlukem a vibracemi, komunikace vnější infrastruktury, ochrana inženýrských

sítí a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.

Pro skladování stavebního odpadu se použijí speciální nádoby a plochy, aby bylo

možné odpad třídit.

Nebezpečný odpad bude likvidován specializovanými firmami v závislosti na druhu

odpadu a veškerý odpad bude evidován.

Ochrana ovzduší proti prachu bude zajištěna překrytím tkaninami prašných ploch a

při pohybu stavební techniky bude plocha pokropena.

Před zahájením stavby bude sejmuta ornice o tloušťce 100 mm a chemické látky

budou manipulovány pouze nad záchytnými pomůckami, aby nedošlo k průniku do

půdy.

Stromy rostoucí poblíž pozemku je nutné chránit, a všechny zabrané zelené plochy

budou po dokončení stavby osázeny novou zelení.

Práce na stavbě budou probíhat od 6 do 22 hodin, s výjimkou stavební techniky s

vysokou hlučností, která bude prováděna od 7 do 21 hodin. Limit hluku nesmí

překročit 65 dB a hluk bude měřen každou hodinu hlukoměrem ve vzdálenosti 2 m

před fasádou nejbližší obytné budovy.

Dopravní prostředky a přilehlé komunikace k obsluze staveniště budou pravidelně

čištěny pomocí vody v bezprostřední blízkosti odpadní jímky umístěné na

staveništi, do které bude odpadní voda odvedena.

D.1.6.1.11 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi

Staveniště bude oploceno mobilním plechovým oplocením o výšce 1,8 m a stavební

jáma bude obehnána zábradlím o výšce 1100 mm. Pro přístup dělníků bude použit

žebřík, který bude převyšovat hra Na části staveniště, kde se počítá s dopravním

zásobováním, budou přidány reflexní značky, aby řidiči dopravních prostředků byli

upozorněni na hranu stavební jámy, i za špatné viditelnosti. Okraje výkopů

nebudou zatěžovány vzdálenější než 500 mm od okraje.

Navržené sestavy dílců bednění PERI budou obsahovat doplňky pro bezpečnost

práce (pracovní lávka, žebřík, zábradlí). Konzola pro betonářskou lávku Peri GB 80

vytvoří pracovní prostor široký 80 cm. Pro zamezení pocházení po výztuži budou

rozmístěny bednící překližky nebo OSB desky, aby byl pohyb po betonované desce

bezpečný. Podlaží pod betonovaným stropem bude v průběhu betonáže nebo během

odvedení vzduchu uzavřeno.

Pokud nelze zajistit bezpečnost práce ochrannou konstrukcí, pracovníci budou

používat osobní zajištění (postroj, bezpečnostní lano, karabiny, kotvicí bod). Mimo

prostor staveniště je zakázána manipulace jeřábem. Výškové práce budou při

nepříznivém počasí (vítr, sníh, déšť) pozastaveny.nu jámy o 1100 mm.
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Anotace
(česká):

Řešený objekt je polyfunkční budova, v níž se nachází muzeum a bytové jednotky.
Muzeum je v 1 NP, vyšší NP slouží pro bydlení, a podzemní podlaží jsou hromadné
garáže. Objekt se nachází v centru Plzně, na křižovatce Denisového nábřeží a
ulice Americké. Vstup do muzea je oddělený a nachází z jižní strany, a vstup pro
obyvatele je ze strany východní. Součástí objektu je taky volně přístupný
vnitroblok.

Anotace
(anglická):

The solved object is a multifunctional building that houses a museum and
residential units. The museum is located on the ground floor, while the upper
floors are used for residential purposes, and the underground levels consist of
public garages. The building is situated in the center of Plzeň, at the intersection
of Denisového nábřeží and Americká Street. The museum entrance is separate
and located on the southern side, while the entrance for residents is on the
eastern side. The object also includes a freely accessible inner courtyard.