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Návrh nárožního polyfunkčního domu doplňuje blokovou zástavbu při ulici Americká v Plzni. Objekt se
nachází v nejvíce exponované části řešené lokality a to na křížení ulic Americká a Denisova nábřeží.
Koncepce bloku vznikla dle společného ateliérového urbanistického konceptu. Bytová funkce objektu
je doplněná v přízemí o muzeum.

Autor umísťuje osmipodlažní objekt na nároží bloku tvořeného zástavbou bytových a polyfunkčních
budov. Návrh navazuje v ustupujících podlažích (6 NP) na sousední objekty a dle axonometrického
zobrazení bloku tak vhodně navazuje na hlavní římsy sousedních objektů. Objekt je akcentován
v nároží dalšími dvěma podlažími a nepravidelnou šikmou plochou střechy, která stoupá
k exponovanému jihozápadnímu nároží domu. Hmotové řešení je adekvátní vzhledem k významné
urbanistické ose tvořené ulicí Americká a poloze na nábřeží řeky Radbuzy u Wilsonova mostu. Řešení
fasády v přízemí výraznými prosklenými plochami reaguje vhodně na pozici domu v lokalitě, tak i
zvolené funkci v parteru.
Autor použil větší měřítko i při řešení fasády a v návrhu okenních otvorů v dalších patrech. Koncepčně
je tento přístup pochopitelný s ohledem na exponovanou pozici domu. Nicméně konkrétní řešení
nepovažuji za příliš vhodné. Velké nečleněné okenní plochy jsou vsazené do plasticky zvýrazněného
čtvercového rastru fasády, který je tvořen obkladovými panely. Toto řešení působí v kombinaci se
zvolenou barvou, okolní zástavbě a bytové funkci poněkud syrově.
V návrhu jsou na fasádě celého objektu ve vyšších podlažích zvolena okna v rozměru 2,6 x 2,6 m a to
pouze se systémem sklopného otvírání. S ohledem na bytovou funkci ve vyšších patrech považuji toto
řešení za nevhodné z hlediska komfortu uživatelů a také možných technických problémů.

Přízemí objektu tvoří vstupní prostory do bytových částí domu a prostor muzea.
Muzeum je navrženo jednoduše bez většího detailu. Jedinou součástí volného prostoru je sociální
zařízení. Je škoda, že se v projektu autor také nevěnuje části vnitrobloku a možného vztahu s výstavním
prostorem.
V části přízemí domu, které slouží pro obsluhu a vstup do bytových pater jsou navrženy prostory pro
odpadové hospodářství a kolárna. Bytová podlaží jsou obsluhovány dvěma vertikálními
komunikacemi, které jsou v přízemí přístupné samostatnými vchody. Vzhledem k dispozičnímu řešení
přízemí je škoda, že obslužné místnosti nejsou stejně dostupné pro oba vchody.
Nedostatky v návrhu jsou patrné v bezbariérovém řešení sociálního zařízení muzea.

Dispoziční řešení bytů a zvolený poměr jednotek dle typologie dispozice je logické a přehledné. V
projektu je umístěno větší množství menších bytů (1 kk, 1+1). Některé koupelny v jižní části objektu
by mohly být navrženy prostorově lépe, šířka koupelen by mohla být větší.
S ohledem na počet menších bytů je zvolená světlá výška bytů 3,120 m nadstandartní.

Parkování je řešeno ve dvou podzemních patrech. Vjezdy jsou naplánovány z důvodů omezených
prostorových možností formou 2 výtahů. V dokumentaci není naznačeno stání, v textové části není
popsán výpočet dopravy v klidu ani celkový počet stání. Prostor v podzemních patrech je celkově
nepřehledný. Některé dimenze potřebných prostor pro pojezd vozidel jsou velkorysé až
neekonomické, naopak při jižní stěně je parkovací a pojezdový prostor stísněný.

Fasáda je navržena ze sklovláknobetoných desek (Polycon). Do dokumentace by bylo vhodné doplnit
i detail fasády v místě plastického rastru na fasádě, který je výrazově dominantním prvkem.

Použitý konstrukční systém je téměř celý monolitický. Svislé nosné konstrukce tvoří železobetonový
stěnový sytém. Vodorovné konstrukce tvoří železobetonové desky.

Po formální stránce student splnil základní předepsaný rozsah práce. Bohužel vyhotovení textových
částí dokumentace, zejména souhrnné textové zprávy a zprávy architektonicko stavebního řešení je
pojato velmi stroze. Chybí zde podstatná část informací, mimo jiné základní kapacitní údaje o objektu
nebo například dopravní kapacity.

Dokumentace obsahuje statické výpočty, výkresy TZB, návrh PBŘ. Dostatečně je řešena i část realizace
stavby.
Tabulky skladeb konstrukcí, oken, dveří a zámečnických prvků jsou též součástí dokumentace.

V některých částech výkresové dokumentace jsou menší formální nedostatky.
Ve výkresech podlaží chybí výškové kóty.
Výkres situace je obtížněji čitelný.

Projekt dle mého názoru splňuje i přes výše zmíněné nedostatky požadavky na bakalářský projekt dle

zadání. Navrhuji hodnocení C.
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